



ประกาศเทศบาลตำบลจันทบเพชร
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวชุมชนพร้อมจัดหาและติดตั้งหอกระจายข่าวและเครื่องขยายเสียง บ้านสายโท ๕ เหนือ หมู่ที่ ๒ ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์ งานโครงเหล็ก ขนาด ๐.๔๐x๐.๔๐ ม. สูง ๑๒ ม. พร้อมจัดหาและติดตั้งหอกระจายข่าวและเครื่องขยายเสียง ก่อสร้างตามรูปแบบรายการ ที่เทศบาลตำบลจันทบเพชรกำหนด งบประมาณ ๖๐,๖๐๐ บาท (หกหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๑๕๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้น และราคากลาง ๖๒,๗๘๘.๘๕ บาท (หกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายธีระศักดิ์ บุญด้วง)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลจันทบเพชร
 ประเภท โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวชุมชน (ชุมชนผาสู้ข) บ้านสายโท 5 เหนือ หมู่2
 เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลจันทบเพชร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสายโท 5 เหนือ หมู่ที่ 2 ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงาน
 ปริมาณงาน งานโครงสร้างเหล็ก ขนาด 0.40*0.40 เมตร สูง 12 เมตร พร้อมจัดทาและติดตั้ง
 หอกระจายข่าวและเครื่องขยายเสียง
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร. ๔ จำนวน 3 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		จำนวนเงิน/บาท	
1	งานโครงสร้างเหล็ก ขนาด 0.40*0.40 เมตร สูง 12 เมตร	25,093.66	1.3091	32,850.11	รวม(1)
2	งานจัดหาและติดตั้ง หอกระจายข่าวและเครื่องขยายเสียง	28,020.00	1.0700	29,981.40	รวม(2)
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	เงินจ่ายล่วงหน้า %				
	เงินหักประกันผลงาน %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			62,831.51	
	รวมค่าก่อสร้างรวมเหมารวมทั้งสิ้น			62,831.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ			62,831.51	
	ตัวอักษร	หกหมื่นสองพันแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่ประมาณ

เฉลี่ยราคาประมาณ

ประมาณการโดย

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....ประมาณราคา
 (นายธนายุทธ พันธ์ไผ่)
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....ตรวจ
 (นายเรืองยศ จำปา)
 ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลจันทบเพชร

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....เห็นชอบ
 (นายเรืองยศ จำปา)
 ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลจันทบเพชร

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....อนุมัติ
 (นายธีระศักดิ์ บุญด้วง)
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....ประธาน
 (นายวีระพงษ์ แก้วสุข)
 ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....กรรมการ
 (นายชาญศักดิ์ หงษ์สอ)
 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....**อนาชน**.....กรรมการ
 (นายธนายุทธ พันธ์ไผ่)
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการโดย นายธนยุทธ พันธุ์ไผ่ ผู้ช่วย นายช่างโยธา

[illegible]

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ผู้ช่วย นายช่างโยธา

[illegible]

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวชุมชน (ชุมชนผาสุข) บ้านสายโท 5 เทนิอ หมู่2

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลจันทบเพชร

ตำบลจันทบเพชร อำเภอบ้านกรวด จังหวัดบุรีรัมย์

ฝ่าย กองช่าง กรม วันที่ 23 กรกฎาคม 2568

ประมาณการโดย นายธนายุทธ พันธุ์ไผ่ ผู้ช่วย นายช่างโยธา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมราคาวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				บาท	รวมค่าวัสดุ	บาท	รวมค่าแรง		
3	งานจัดหาและติดตั้ง อุปกรณ์								
	เครื่องขยายเสียงขนาดไม่น้อยกว่า 700 W.	1.00	เครื่อง	15,000.00	15,000.00			15,000.00	
	ไมล์ลอย	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
	ไมล์สาย	1.00	ชุด	750.00	750.00			750.00	
	ฮอ์นไม่น้อยกว่าขนาด 21 นิ้ว อลูมิเนียม	4.00	ชุด	1,300.00	5,200.00			5,200.00	
	สาย VCT 2* 2.5	1.00	ม้วน	3,570.00	3,570.00			3,570.00	
	รวมราคาอุปกรณ์							28,020.00	
	FACTOR F= 1.0700							29,981.40	รวม (2)
	รวมราคา (1) + (2)							62,831.51	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							62,831.51	
	คิดราคาก่อสร้างเพียง							62,831.51	

ลงชื่อนายช่าง..... ประมาณราคา

(นายธนายุทธ พันธุ์ไผ่)

ผู้ช่วย นายช่างโยธา